GERA &GRAMME

GEWASSERUNTERHALTUNGSVERBAND

Niederschrift Giber die Verbandsschau:

WeilRbach von der Gemarkungsgrenze nach Bienstadt (Kreis Gotha) bis
Einmundung Hauptgraben TTS unterhalb der Grundmuihle am 12.03.2025

1. Teilnehmer:
Frau Albrecht GUV Gera/Gramme
Herr Mobius GUV Gera/Gramme
Frau Bednarz GUV Gera/Gramme
Herr Laufer Agrar Tottelstadt
Frau Zimmer Stadt Erfurt, Garten- und Friedhofsamt
Frau Landefeld Stadt Erfurt, Untere Naturschutzbehdrde
Herr Leiteritz Stadt Erfurt, Untere Wasserbehérde

2. Grundlage:
Gemal § 7 Abs.1 der Satzung des Gewasserunterhaltungsverbandes Gera/Gramme in

Verbindung mit § 44 und 45 des Gesetzes Uber die Wasser- und Bodenverbande-
(Wasserverbandsgesetz- WVG) sind jahrliche Verbandsschauen durchzufihren.

Gemall Umlaufbeschluss des Vorstandes U02_ 2025 01_20 vom 20.01.2025 wird die
Verbandsschau des GUV Gera/Gramme am WeilRbach am 12.03.2025 durchgefiihrt.

3. Geschauter Bereich:
Weilbach von der Gemarkungsgrenze nach Bienstadt (Kreis Gotha) bis Einmindung
Hauptgraben Tottelstadt unterhalb der Grundmiihle
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Abschnitt 1: von Gemarkungsgrenze Kreis Gotha bis Einmiindung Graben Wiesweg
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Abschnitt 2: vorﬁ‘inmiindung Graben Wiesweg bis Einmiindung Zufluss 'Uber dem Teiche;
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Abschnitt 3:‘;/c'm Einmijnd'ung Zufluss "Uber dem Teiche" bis Ende Orphaler Weg oberhalb der Obermiihle

Abschnitt 4: von Ende Orphaler Weg oberhalb der Obermiihle bis Einmiindung Hauptgraben TTS unterhalb der Grundmiihle

Die Einzelpunkte der Begehung kénnen der nachfolgenden Tabelle im Detail entnommen werden:



Rechts- und
Hochwert
(ETRS89)

Point
(630499.360870
00602856278
5652330.29221
068043261766)

Point
(630524.703756
78327400237
5652320.94888
077024370432)

Point
(630561.776789
93705194443
5652329.92445
722036063671)

Point
(630578.557215
278

5652333.04639
685247093439)

Point
(630617.971703
34914699197
5652340.85124
593786895275)

Point
(630671.434919
5813992992
5652354,11948
938295245171)

LM' e hall L
Nr. Name
Beginn WeiBbach an der
Gemarkungsgrenze Foto entgegen der
Stadt Erfurt mit Durchass FlieBrichtung,
Durchlass DN 1200
3 vorhanden
{
4|Uferabbruch Uferabbruch Kann belassen
werden
Kopfweidenschnitt .
GFA
erfordatlich Sonstiges Schnitt durch
kénnen belassen
werden, Totholz nicht,
] holz
6|Uferabbriiche Boschung beidseitig|Uferabbruch be_yaume'n,Tnt o
wirkt weiterer
entgegen
7|Totholz Totholzabl M Kann belassen
werden
Kann belassen
hol. Totholzablagerun
8 ® |werden
9|Biber (Verbissspuren) X beobach
10| Gewassereinleitung Einleitstelle informativ: Graben
rechts Wiesweg
11|Steg Quert ” D "
| Gewisserrandstrei- Beraumung erfolgt
B Schittgut durch GFA
Feldwegdurchlass
13 DN1000 Durchlass defekt

Point
(630851.479424
02854096144
5652391.11990
992072969675)

Point
(631275.604964
13393411785
5652469.80851
81787610054)

Paint
(631545,771853
17245312035
5652531.48422
52479866147)

Point
(631664.781612
8326812759
5652559.00256
258528679609)

Point
(631679.042699
41244274378
5652559.14265
905600041151)

Point
(631692.213382

17856828123
5652567.37433
578539639711)




Lfd. Sovartiat "
Nr Name Lage
¢14 Schwemmgut im 4 . 5 T Entnahme als ad-hoc
Abflussprofil in 2025
I s o i informativ: Graben
15| Jinks, links o
Verbau im Abfl . Totholzabl Entnahme ad hocin
\/G ‘erbau im P! 2025
briicke und Foto entgegen der
17 Einleitung rechts Querbauwerk Querbauwerk FlieRrichtung
Quelle Obertor,
|desolate
Wasserentnahme-
gl i stelle, Beauflagung
18 1 h
Q rechts rechts UWB zur
|Instandsetzung
(Bauliche
(litaskiattiing
Uberpriifung durch
Einleitung rechts oder i § UWB, ob es sichum
b Entnahme Boschiung rechts eine Einleitung oder
Entnahme handelt
Beauflagung
20|Abfallablagerung + rechts  |Abfall |Entfernung durch
uws
21|Steg Ubert: d
2 /! O rechts 1l
23(Steg Uberbau d:
—— o . . informativ: Quelle
ke finks "Gberm Teich"
25|FuBgangersteg Uberbau d
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Zustindigkeit/ Aktuer

Rechts- und
Hochwert
(ETRSB9)

GUV

|65629605204

Point
(631825.485270

5652590.35134
284570813179)

Point
(631862.837500
00002328306
5652601.44990
000035613775)

Point
(631875.296689
18706011027
5652598.67552
544269710779)

Point
(631904.639991
80996324867
5652588.34015
351999551058)

Point
(631915.350380
87307475507
5652595.81894
311401993036)

Point
(631946.968000

2 25
5652598.79299
986362457275)

Point
(631990.650231
11191112548
5652601.26046
535186469555)

:

Point
(631997.270784
17595475912
5652602.06930
825393646955)

Point
(632003.840519
81754601002
5652602.61260
775849223137)

Point
(632009.380133
96388851106
5652609.89337
0077945292)

Point
(632025.207330
28906397521
5652626.65301
761869341135)

Point
(632130.850408
729
|5652636.98789
043631404638)




Lfd.

Name

rechts

t links

Ei

informativ:
Windgraben

b il
tcke

Uberbau

Querbauwerk

Sc vor
Mittelpfeiler,

Berdumung durch
StraBenbaulasttrager

9 Einleitung links

Béschung links

Uferabbruch

Reparatur der
Béschungsausspii-
lungen durch TVA,
Beauflagung durch
uws

links

+ links

StraBenentwas-
serung

Quelle

Uberpriifung

Untertor

rechts

durch UWB

w

2| FuBgangersteg

Uberbau

Sohlabsturz und
rechts und

links

3 Einleitungen,
Absturz aus
Holzpfahireihe,
Uberpriifung
Errichtungszweck
durch UWB

220 bis 30

Querbauwerk

vermutlich

[Feststellung

Steine,

Verursacher und
Beauflagung durch
uws

Graben

hung links

informativ: Graben
Orphaler Weg

BOK

Ablagerung Grinschnitt

& links

Beauflagung zur
E] durch

uwe

ung BOK

links

Eigentimer vor Ort
iiber die notwendige
Entfernung informit

Foto

Zustindigkeit/ Aktuer

Datum Aufg.durch

Rechts- und
Hochwert
(ETRS89)

12.03.2025|Albrecht

Paint
(632151.277903
30536663532
5652648.77245
979569852352)

12.03.2025|Mébius

Point
(632260.657130
69913908839
5652678.39831
256400793791)

~|straRenbaulasttrager

12.03.2025|Albrecht

Point
(632370.471883
908030577
5652648.27513
616438955069)

|Betreiber

12.03.2025|Albrecht

Point
(632365.595776
80937945843
5652661.41126
466821879148)

i Betreiber

12.03.2025|Albrecht

Point
(632376.002488
11382334679
5652647.63223
470747470856)

uws

12.03.2025|Mabius

Paoint
(632388.354912
98162378371
5652626.22460
020333528519)

Eigentimer

12.03.2025|Mébius

Point
(632467.362180
82346022129
5652617.66023
24740961194)

12.03.2025|Mébius

Point
(632432.109418
81185863167
5652613.16105
890460312366)

12.03.2025|Mébius

Point
{632436.275369
43671293557
5652611.47063
325997442007)

12.03.2025 | M6bius

Point
(632500.226329
97133769095
5652622.14944
009482860565)

12.03.2025|Mébius

Point
(632546.078182
1517739445
5652624.90538
082948194981)

12.03.2025|Mdbius

Point
(632609.599049
2784185335
5652611.08567
911107093096)




Lfd.

Name Lage

Foto

38(Einlei oschung rechts

Vermutlich

bt |

g
Priifung UWB 3

39 zca.20cm

Querbauwerk

Holzpfahlreihe,
Prisfung
Errichtungszweck
durch UWB

Einleitung Pumpwerk

N
=)

asch links

Tottelstedt

N
=

Ablagerungen BOK Béschung links

Beauflagung zur
Bera durch -

uws &

Iy

informativ: Zulauf

ab m

2|Hihnerquelle ésch links

k in

1
|linksseitigen Graben

'y

3|Zulauf von Hiihnerquelle |Béschung links

Einleitstelle

informativ:
Einleitstelle -
Hithnerquelle und

Graben in WeiBbach

44|Uberfahrt Feldweg Uberbau

Durchlass

Ablagerungen, Kisten

BOK Béschung rechts

Klarung durch UWB

Steg und Paletten BOK
rechts

&

Béschung rechts

Uberbau und
Ablagerung

Klarung durch UWB

Miindung Hauptgraben N Jinks

informativ:

TTS

Hauptgraben TTS

Erpanzune: Boschung rechts,

informativ: Graben

rechts und links B links

Id, Graben
Gruhweg

5 |

Zustandigkeit/ Aktuer

Datum Aufg.durch

Rechts- und
Hochwert
(ETRS89)

uws

12.03.2025|Mébius

Paint
(632597.117230
02407234162
5652611.17743
639089167118)

uws

12.03.2025|Mébius

Point
(632648.501002
10239179432
5652607.34027
803316712379)

LN Betreiber

12.03.2025|Mobius

Point
(632656.702307
56886303425
5652612.41169
21816021204)

uws

12.03.2025 | Mébius

Point
(632655.602247
09310568869
5652618.12119
295913726091)

12.03.2025|Mébius

Point
(632741.882604
46861386299
5652627.45744
201820343733)

12.03.2025 Mobius

Point
(632810.414218
52295752615
5652622.93833
122123032808)

Eigentimer

12.03.2025Mébius

Point
(633057.785386
76013704389
5652601.96286
608371883631)

12.03.2025 | Mébius

Point
(633138.782827
15938985348
5652559.08218
535408377647)

uws

12.03.2025|Mébius

Point
(633180.495783
14309474081
5652555.02077
344711869955)

12.03.2025|Mébius

Point
(634171.095149
2931926623
5652888.92667
121253907681)

12.03.2025|Albrecht

Point
(631281.929484
90893468261
5652446.73319
415468722582)

Erganzung:

rechts

rechts

informativ: Gewasser
Unterm Rodeberg

12.03.2025 | Albrecht

Point
(633216.818239
00400195271
5652529.75046
464428305626)
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ey
SR
Schaubeauftragte des
GUV Gera/Gramme






